BCH ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN TW

***

Số: 38 CV/ĐTNK-TCKT

“V/v triệu tập đại biểu dự Hội nghị tọa đàm giữa

đ/c Bí thư thứ nhất BCH TW Đoàn TNCS HCM với

cán bộ Đoàn thuộc Đoàn Khối các cơ quan TW”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 07 tháng 03 năm 2014

Kính gửi:  Các cơ sở đoàn trực thuộc Đoàn Khối

Hưởng ứng Tháng Thanh niên năm 2014 và kỷ niệm 83 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Đoàn Khối phối hợp với Ban thanh niên Công nhân & Đô thị Trung ương Đoàn tổ chức buổi gặp gỡ, đối thoại giữa cán bộ đoàn chủ chốt Khối các cơ quan Trung ương với đồng chí Nguyễn Đắc Vinh, Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư thứ nhất BCH Trung ương Đoàn, kế hoạch cụ thể như sau:

1. Thời gian: 8h30, thứ 5 ngày 13/3/2014.
2. Địa điểm: Hội trường tầng 1, nhà B, Bộ Thông tin và Truyền thông - số 18 Nguyễn Du, Hà Nội.
3. Thành phần:
- Đại biểu khách mời

+ Thường trực và Lãnh đạo các ban Đảng ủy Khối.
+ Ban Bí thư và lãnh đạo các ban Trung ương Đoàn.

+ Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông và Lãnh đạo Đảng ủy Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Thành phần tham gia (đại biểu triệu tập)

+ Ban thường vụ (đối với đoàn cấp huyện); ban chấp hành (đối với đoàn cơ sở và chi đoàn cơ sở) của các cơ sở đoàn thuộc Đoàn Khối.

+ Một số cán bộ, trí thức trẻ tiêu biểu các bộ, ban, ngành, đoàn thể Trung ương (có thư mời riêng).

+ Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Tiến sỹ trẻ Khối các cơ quan TW.

+ Một số Bí thư Đoàn Trường và sinh viên tiêu biểu (có thư mời riêng).

4. Trang phục:

- Các đại biểu được triệu tập mặc áo thanh niên VN, quần sẫm màu.
5. Nội dung chương trình:

- Giao lưu văn nghệ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo của Thường trực Đoàn Khối.

- Đồng chí Nguyễn Đắc Vinh, Bí thư thứ nhất BCH Trung ương Đoàn phát biểu, gợi ý các nội dung trao đổi, đối thoại.

- Cán bộ đoàn phát biểu, trao đổi (tập trung vào các nội dung: vai trò, vị trí của thanh niên, của tổ chức đoàn nói chung và ở Đoàn Khối nói riêng; các mô hình hay, cách làm mới tiêu biểu của đoàn; các sáng kiến, đề xuất kiến nghị triển khai thực hiện thắng lợi Năm Thanh niên tình nguyện 2014 nói riêng và để nâng cao chất lượng hoạt động của Đoàn nói chung; đề xuất kiến nghị phát huy vai trò của Đoàn Khối đóng góp vào phong trào thanh niên cả nước;  …).

- Trao đổi, đối thoại giữa cán bộ Đoàn chủ chốt Khối các cơ quan Trung ương với đồng chí Bí thư thứ nhất BCH Trung ương Đoàn.
- Ý kiến phát biểu của lãnh đạo Đảng ủy Khối.
- Giải trình, tiếp thu ý kiến trao đổi.

- Kết thúc chương trình.
Để buổi tọa đàm được diễn ra thành công, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị đồng chí bí thư các cơ sở đoàn báo cáo đảng ủy, lãnh đạo cơ quan tham dự đầy đủ, đúng thời gian; đồng thời triệu tập các đại biểu theo thư mời của Ban Tổ chức./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP, TCKT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)

Nguyễn Thị Quý Phương